1

证券代码：601800         证券简称：中国交建      公告编号：临 2021-012

中国交通建设股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

中国交通建设股份有限公司（以下简称本公司或公司）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 担保人：公司

 被担保人：新时代资本投资公司（荷兰 Epoch Capital Investments B.V. ，

简称新时代资本），为公司全资子公司

 担保金额：2.0485 亿欧元

 本次担保是否有反担保：无

 截至 2020 年 12 月 31 日，本公司及控股子公司对外担保余额为 557.61 亿

元，本公司对控股子公司提供担保发生额为 220.61 亿元，无逾期对外担保。

一、 担保情况概述

2020 年 10 月 29 日，公司第四届董事会第四十一次会议审议通过关于参股

葡萄牙工程公司 Mota-Engil（以下简称 Mota 公司）的相关议案，同意公司以“两

步走”的方式收购目标公司 30%-33.32%投票权，交易对价合计约为 2.41 亿欧元。

2020 年 11 日 27 日，公司与原始股东签署股权收购协议。

为了支付交易对价，促成项目交割，公司全资附属公司新时代资本拟通过过

桥贷款和中长期并购贷款相结合的方式融资 2.0485 亿欧元，过桥贷款期限一年,

中长期并购贷款期限七年。前述融资由公司提供连带责任保证。

2

二、 被担保人的基本情况

（一） 被担保人名称： 新时代资本投资公司（荷兰Epoch Capital Investments

B.V）

（二） 成立时间： 2020 年 2 月

（三） 注册地址： 荷兰

（四） 公司董事长：王京春

（五） 被担保人与公司的关系：被担保人为公司的全资子公司

三、 担保协议的主要内容

新时代资本拟通过过桥贷款和中长期并购贷款相结合的方式融资 2.0485 亿

欧元，过桥贷款期限一年，中长期并购贷款期限七年。

四、 董事会意见

本公司董事会审议通过《关于为参股葡萄牙 MOTA 公司融资担保的议案》，

同意公司为被担保人提供担保。

本公司独立董事就此项担保发表了独立意见，认为对外担保事项表决程序合

法公正，符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和《中国交通建设股份有

限公司章程》的规定；该项交易符合相关法律法规及规范性文件的规定，该项交

易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则，不存在损害公司及股东利益，特别是

非关联中小股东利益的情形。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2020 年 12 月 31 日，本公司及控股子公司对外担保余额为 557.61 亿元，

本公司对控股子公司提供担保发生额为 220.61 亿元，无逾期对外担保。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

                                        2021 年 3 月 31 日